Министерство образования и науки Республики Хакасия
ПРИКАЗ
29.09.2022                                             г. Абакан                                                  № 5-256

О результатах аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении Республики Хакасия, педагогических работников муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276, Положением о Министерстве образования и науки Республики Хакасия, утвержденным постановлением Правительства Республики Хакасия от 28.05.2009 № 226 (с последующими изменениями), Положением о Республиканской аттестационной комиссии по аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении Республики Хакасия, педагогических работников муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом Министерства образования и науки Республики Хакасия от 25.08.2014 № 100-889 (с последующими изменениями), и протоколом заседания Республиканской аттестационной комиссии от 29.09.2022   № 05 п р и к а з ы в а ю:
1. Установить первую квалификационную категорию с 29.09.2022 сроком   на 5 лет педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении Республики Хакасия, педагогическим работникам муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность (приложение 1).
2. Установить высшую квалификационную категорию с 29.09.2022 сроком  на 5 лет педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении Республики Хакасия, педагогическим работникам муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность (приложение 2).

Исполняющий обязанности Министра                  подпись                   Ю.Г. Сагалаков

	Приложение 1
к приказу Министерства
образования и науки
Республики Хакасия
от 29.09.2022 № 5-265

С П И С О К
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении Республики Хакасия, педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, которым установлена первая квалификационная категория

Аскизский район
Брондуков Муслим Закирович, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Аскизский районный центр детского творчества», педагог дополнительного образования;
Калинина Елена Григорьевна, Муниципальная бюджетная общеобразовательная школа-интернат «Аскизский лицей – интернат»
им. М.И. Чебодаева, учитель;
Нербышев Андрей Борисович, Муниципальная бюджетная общеобразовательная школа-интернат «Аскизский лицей – интернат»
им. М.И. Чебодаева, учитель;
Сазанаков Николай Николаевич, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Калининская средняя общеобразовательная школа, учитель;
[bookmark: _GoBack]Толмашова Тарина Юрьевна, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Верх-Аскизская средняя общеобразовательная школа», учитель;
Чебодаева Александра Владимировна, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Усть - Камыштинская средняя общеобразовательная школа», учитель;
Чебочакова Лилия Викторовна, Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Аскизский детский сад «Чахайах», воспитатель.